de profesores eventuales para dictar cursos y talleres  en distintas áreas (ver anexo) en el

Departamento de Cultura durante el año 2026.

Carga  horaria  semanal:  mínimo  5  horas  y  máximo  30  horas,  pudiendo  la  Intendencia

designar a uno o más profesores para un mismo curso o taller.

Valor  hora:  $  422,57  –  Pesos  uruguayos  cuatrocientos  veintidós  con  cincuenta  y  siete

centésimos nominales.

I.- Inscripción: 

La  inscripción  deberá  realizarse  por  la  página  web  de  la  Intendencia  de  Soriano

www.soriano.gub.uy por  un  plazo de 15 días  corridos  a partir  de  la  fecha  de la  primer